

محدودیت‌های بین‌المللی، ایران را از توسعه زیرساخت‌های گازی بازداشته است

هشدار درباره مصرف گاز در ماه‌های سرد



همدلی | فاطمه آقایی فرد: در حالی فشار تحریم‌ها هر روز بر ایران بیشتر می‌شود که بحران انرژی در چین و نگرانی‌ها نسبت به افزایش تقاضا اندکی کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۲ سنت کاهش، ۹۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه معامله شد. بهای نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با چهار سنت کاهش، ۸۴ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه بود. نفت برنت شب گذشته با سه سنت کاهش و قرارداد وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در دسامبر با یک سنت کاهش، بسته شده بود.

نفت برنت از ابتدای هفته جاری ۰.۷ درصد رشد داشته اما وست تگزاس اینترمدیت با ۱.۳ درصد کاهش هفتگی روبه‌روست. پاتریک‌هار کر، رئیس بانک فدرال رزرو فیلادلفیا گفت: بانک مرکزی آمریکا برای مبارزه با تورم، تلاش می‌کند اقتصاد را آهسته کرده و به افزایش هدف نرخ تورم‌مندی، ادامه خواهد داد. استفن ایس، مدیرکل شرکت مدیریت دارایی اس.پی.آی در یادداشتی نوشت: با موضع‌گیری اعضای مهم بانک مرکزی آمریکا که از ادامه افزایش نرخ‌های بهره دفاع کرده‌اند، خوش‌بینی نسبت به بهبود تقاضا برای سوخت در چین پس از تسهیل قرنطینه‌های کووید ۱۹، رنگ باخت. همه به تقویت تقاضا برای کالاها با بازگشایی چین، امید بسته بودند اما هنوز به چنین شرایطی نرسیده‌ایم.

بومبرگ‌کنیزو به نقل از منابع آگاه گزارش کرده که یکصد دلار مدت قرنطینه برای مسافران ورودی را از ۱۰ به هفت روز کاهش دهد، اما هنوز یکن رسماً این موضوع را تأیید نکرده است. چین که بزرگ‌ترین واردکننده نفت جهان است، اسامیل محدودیت‌های کووید ۱۹ را حفظ کرده که تأثیر منفی بر فعالیت تجاری و اقتصاد داشته و تقاضا برای سوخت را کاهش داده است. دولت آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد ۱۵ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت اضطراری که آخرین بخش از برنامه برداشت از ذخایر استراتژیک است را تا پایان سال می‌فروشد و برنامه بر کردن این ذخایر را شروع می‌کند. این اقدام با هدف مبارزه با قیمت بالای بنزین در آستانه انتخابات میان دوره‌ای هشتم نوامبر، انجام می‌شود.

اما اعلام این خبر، تأثیری در کاهش قیمت‌ها نداشت زیرا آمار آمریکا نشان داد ذخایر نفت استراتژیک، هفته گذشته به پایین‌ترین حد از اواسط سال ۱۹۸۴ سقوط کرد و هم‌زمان، ذخایر نفت تجاری هم کاهش غیرمنتظره‌ای داشت. دورنمای اجرای تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت و فرآورده‌های نفتی روسیه و تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت، از قیمت‌ها پشتیبانی کرده است. کاهش تولید اوپک‌پلاس و تحریم اتحادیه اروپا، عرضه در بازار نفت را که هم اکنون هم گرفتار محدودیت شده است، محدودتر خواهد کرد. تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه در دسامبر و علیه واردات فرآورده‌های نفتی در فوریه به اجرا خواهد شد. بر اساس گزارش رویترز، وزیران اوپک‌پلاس در دیداری که پنجشنبه آکتبر برگزار شد، کاهش تولید به میزان دو میلیون بشکه در روز از ماه میلادی آینده را تصویب کردند اما به دلیل ناتوانی برخی از اعضای این گروه برای تولید بالاتر، کاهش واقعی تولید حدود یک میلیون بشکه در روز خواهد بود.

طلای جهانی

در آستانه دومین سقوط هفتگی

قیمت طلا دیروز (جمعه، ۲۱ آکتبر) کاهش یافت و برای دومین افت هفتگی قرار گرفت زیرا بازدهی خزانه‌داری آمریکا به بالاترین حد چند ساله رسید که به دنبال آلوده‌های قوی بازار کار و اظهارات تند مقامات فدرال رزرو، جذابیت شمش را کاهش داد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۹ و ۱۰ دقیقه به وقت شرقی روز جمعه با ۶.۵ درصد کاهش به ۱۶۲۱ دلار و ۶۰ سنت رسید و در این هفته حدود ۱.۲ درصد کاهش یافت. طلای آمریکا نیز با ۰.۴ درصد کاهش به ۱۶۲۲ دلار و ۶۰ سنت رسید. بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری به بالاترین حد خود از ژوئن ۲۰۰۸ رسیده است، در حالی که شاخص دلار ۰.۱ درصد بالاتر رفته است.

استفان ایس، شریک مدیریتی در موسسه SPI Asset Management گفت: فدرال رزرو تنها در نیمه‌راه چرخه انقباض خود قرار دارد و احتمالاً فضای بیشتری برای افزایش نرخ‌ها وجود دارد و افزود، طلا احتمالاً به کاهش ادامه خواهد داد. داده‌های روز پنجشنبه نشان داد تعداد آمریکایی‌هایی که درخواست‌های جدید برای دریافت میزبانی بیکاری ارائه کرده‌اند، در هفته گذشته کاهش یافته است که نشان می‌دهد بازار کار همچنان در تنگنا قرار دارد. یک داده جداگانه نشان داد که فروش خانه‌های موجود در ایالات‌متحده برای هشتمین ماه متوالی در ماه سپتامبر کاهش یافته است. اگرچه طلا محافظی در برابر تورم و آشفته‌گی اقتصادی در نظر گرفته می‌شود اما افزایش سریع نرخ‌های بهره در ایالات‌متحده هزینه فرصت نگهداری شمش را افزایش داده است که نتیجه‌ای ندارد. بر اساس گزارش رویترز، دارایی‌های اس.پی.دی آر گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوشش طلا در جهان، روز پنجشنبه ۰.۱۹ درصد کاهش یافت و به ۹۳۰.۹۹ تن رسید. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۷ درصد کاهش به ۱۸.۵۳ دلار رسید، پلاتین با ۰.۶ درصد کاهش به ۹۰۸.۱۹ دلار رسید و پالادیم ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۲۰۵۲ دلار و ۱۷ سنت رسید. با این حال، هر سه فلز برای افزایش هفتگی تعیین شده بودند.

و زیرساخت برای واردات گاز وجود دارد. این یعنی کشوری که دارنده دومین منابع گازی در جهان است، حالا به دلیل عدم سرمایه‌گذاری در بخش زیرساخت‌های انرژی؛ به دلیل تحریم یا بی‌توجهی و نبود دانش و امکانات کافی، می‌رود تا خود به یکی از کشورهای وابسته به گاز در دنیا تبدیل شود. پیش از این مؤسسه تحقیقاتی فیچ در یکی از برآوردهای خود از اوضاع صنعت نفت و گاز ایران گفته بود محیط کسب‌کار پرچالش کشور، عدم جذابیت قراردادهای جدید نفتی و تحریم‌های موجود آمریکا مانع سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز ایران شده‌اند. بر اساس پیش‌بینی فیچ از آینده اکتشاف بالادستی صنعت نفت ایران، دریای خزر میادین با ظرفیتی دارد،

اما اکتشاف در آن تحت تأثیر دعای مرزی دریایی میان پنج کشور ساحلی ایران، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان و آذربایجان قرار دارد، از طرفی گفته شده با اعمال تحریم‌های آمریکا، فعالیت اکتشافی به شدت محدود شده است. از طرفی گفته می‌شود ایران دارای ۳۳.۵ تریلیون فوت مربع ذخایر گاز است که بعد از کانادا و روسیه در جهان سومین منابع بزرگ محسوب می‌شود. بسیاری از این ذخایر در میادین غیرمربط با نفت قرار دارد که پارس جنوبی با اختلاف بزرگ‌ترین است. بنا بر اطلاعات اداره انرژی آمریکا، پارس جنوبی ۴۰ درصد کل ذخایر گاز ایران را تشکیل می‌دهد و میادین مهم دیگر عبارتند از کیش، پارس شمالی،

تبدیل نفت خام ایران به فرآورده‌های غیر قابل تحریم

در پالایشگاه‌های موجود دیگر کشورها را در دستور کار قرار داده است. در این روش، از ظرفیت خالی پالایشگاه‌های کشورهای همچون ژاپن و ازبکستان استفاده می‌شود. نظرات سیدجواد حسینی کیا، عضو کمیسیون صنایع و معادن را در ادامه درباره‌ی این موضوع می‌خوانید.

حسینی کیا در خصوص سیاست سهام‌داری کشورمان در پالایشگاه‌های ازبکستان تصریح کرد: «قطعا هر چقدر روابط ما با کشورهای همسایه افزایش یابد، تحریم‌ها پیش از قبل بی‌اثر می‌شود. موضوع بعدی بحث صدور خدمات فنی و مهندسی دانش‌نیسان کشورمان به دیگر کشورهاست که اهمیت بالایی دارد. از طریق همکاری در پالایشگاه‌های فراسرزمینی می‌توانیم به انتقال دانش به کشورهای دیگر بپردازیم که مزیت‌های زیادی برایمان دارد. دانش یک سرمایه‌ی ارزشمند است که از طریق تلاش‌های فراوان و توسط تنگنای به دست آمده است. الان اطلاعات با ارزشی داریم که خردبارش دیناست و می‌توانیم با صدور آنها مزایای زیادی کسب کنیم، اینکه امروز کشورمان در جایگاهی قرار دارد که می‌تواند به صدور خدمات فنی و مهندسی به دیگر کشورها بپردازد، نشان دهنده اقتدار کشور ماست. الان کشورهای زیادی در منطقه خواستار دریافت دانش فنی ما هستند و پیشنهاد می‌کنند که کار مشترک انجام دهیم. مسئله‌ی بعدی این است که وقتی روابط تهران با کشورهای منطقه افزایش می‌یابد و شبکه‌ای از ارتباطات ایجاد می‌شود، آمریکا و کشورهای اروپایی و دیگران در ضدیدت با ایران نمی‌توانند با منطقه درگیر شوند. افزایش همکاری‌ها و ارتباطات با کشورهای منطقه به نوعی ایمن‌سازی کشور در مقابل آسیب‌های مختلف است و کار ارزشمندی به شمار می‌رود.»

وی در ادامه گفت: «هر چقدر بتوانیم نفت را به فرآورده تبدیل کنیم، در واقع خاصیت تحریم‌پذیری آن را کم می‌کنیم. سیاست پالایشگاه‌داری فراسرزمینی و بازسازی این پالایشگاه‌ها برای ایران منافع زیادی دارد که اولین مورد آن

بانک و بیمه

پیام تبریک سرپرست بانک توسعه تعاون به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

محمد شیخ‌حسینی، سرپرست بانک توسعه تعاون، انتصاب سید صولت مرتضوی را به سمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تبریک گفت. جناب آقای دکتر سید صولت مرتضوی وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی رای اعتماد و انتخاب شایسته جنابعالی را از سوی مجلس شورای اسلامی به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که خود مبین تعهد، تخصص، وظیفه‌شناسی و جدیت آن برادر بزرگوار می‌باشد، تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم. بی‌تردید، درایت توأم با تجارب برجسته و گرافاندی که در عالی‌ترین سطوح مدیریتی در پیشینه خود دارید موجبات تقویت و ارتقا بخش‌های پیش‌جا بگاه رفیع یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های ایران اسلامی خواهد بود و با حضور تاثیرگذار آن مقام در این جایگاه حساس موجبات پشتیبانی و دلگرمی بیشتر مسئولین و ذی‌نفعان این نهاد پراهمیت که در حوزه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی و از جمله اقتصاد تعاونی کشور خدمت‌رسانی می‌کنند، فراهم خواهد شد.

اینجانب به نمایندگی از خانواده بانک توسعه تعاون از درگاه خداوند متعال توفیق روزافزون جنابعالی را در جهت پیشبرد برنامه‌های دولت مردمی و خدمت به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواستارم.

محمد شیخ حسینی
سرپرست بانک توسعه تعاون

اعطای تسهیلات طرح کارا در بانک آینده

بانک آینده به منظور ارزش آفرینی هرچه بیشتر مشتریان و ارتقای خدمات اعتباری خود به مشتریان و سپرده‌گذاران، تسهیلات طرح کارا مبتنی بر میانگین و رسوب موجودی حساب‌های قرض الحسنه جاری را ارائه می‌کند. تسهیلات پرداختی در قالب این طرح تا سقف پنج میلیارد ریال برای مشتریان حقیقی و بیست میلیارد ریال برای مشتریان حقوقی است. مشتریان حقوقی و شرکت‌ها می‌توانند با رویکرد اعطای تسهیلات ارزان قیمت به کارکنان خود از این فرصت بهره‌مند شوند، همه شعب بانک آینده در سراسر کشور آماده ارائه این خدمت اعتباری هستند.

معاون بیمه سرمد

دبیر کار گروه سرمایه‌انسانی سندیکای بیمه‌گران شد

داود شکری، سرپرست معاونت برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع بیمه سرمد، به عنوان دبیر کارگروه تخصصی سرمایه‌انسانی سندیکای بیمه‌گران ایران انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، کارگروه تخصصی منابع انسانی سندیکای بیمه‌گران، چندی پیش به عنوان هفدهمین کارگروه تخصصی این سندیکا، با توجه به اهمیت نیروی انسانی کارآمد و پویا و لزوم آموزش کارکنان خیره‌صنعت بیمه، با حضور مدیران منابع انسانی شرکت‌های بیمه تشکیل شد.

در دومین جلسه این کارگروه، داود شکری سرپرست معاونت برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع شرکت بیمه سرمد، به عنوان دبیر انتخاب شد تا کارگروه تخصصی سرمایه‌انسانی سندیکا به صورت رسمی کار خود را آغاز کند. داود شکری که سرپرست معاونت برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع و مدیر منابع انسانی شرکت بیمه سرمد است، پیش از این، مدیر حوزه ریاست و مشاور مدیرعامل بیمه سرمد، مدیر روابط عمومی و تبلیغات و مدیر بازاریابی و فروش بیمه ما بوده است و همچنین دبیر کارگروه تخصصی روابط عمومی سندیکای بیمه‌گران را نیز در کارنامه خود دارد.

اصلاحیه آگهی مزایده عمومی سازمان آتشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس

موضوع اجاره ۶ باب مغازه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۰

آگهی به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:

۱- فروش اسناد از روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۳ ساعت: ۱۲:۰۰

۲- مهلت دریافت اسناد تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۷ ساعت: ۱۹:۰۰

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شماره آگهی: ۱۳۹۵۲۶۹

با وجود افت قیمت سیمان؛ ساخت‌وساز نزولی شد

بررسی قیمت‌ها در بازار مصالح ساختمانی حاکی از ریزش چشم‌گیر قیمت سیمان در هفته‌های اخیر است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررسی قیمت‌ها در بازار سیمان حاکی از آن است که هر پاکت سیمان تیب ۲ تهران امروز ۴۴ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت خورده است که نسبت به هفته‌های گذشته هزار و ۶۰۰ تومان ارزان شده است و هر پاکت سیمان تیب ۲ ایک ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت خورده است که نسبت به هفته‌های گذشته ۲ هزار و ۵۰۰ تومان ارزان شده‌است و هر پاکت سیمان تیب ۲ فارس نو نیز ۴۳ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت خورده است و ۵ هزار و ۵۰۰ تومان در این مدت ارزان شده‌است. روند ریزشی قیمت سیمان از ابتدای تابستان آغاز شده‌است و حال با ورود به فصل پاییز شیب ریزش قیمت‌ها تندتر شده‌است. رکود سنگین حاکم بر بازار ساخت و ساز

یکی از عوامل تعیین‌کننده روند قیمت سیمان در ماه‌های اخیر بوده است؛ طبق برآوردهای صورت گرفته سردترین فصل ساخت‌وساز در پایتخت برای بهار ۱۴۰۱ به ثبت رسید. تیراژ تولید مسکن در تهران طی فصل اول امسال به پایین‌ترین میزان اما ساخت‌وساز در تابستان نیز رونق نگرفت و ایران برای ششمین سال متوالی کمترین میزان ساخت و ساز را به ثبت رساند. در میان انواع دیگر سیمان‌های موجود در بازار هر پاکت سیمان تیب ۵ تهران ۵۵ هزار تومان قیمت خورده است. مدیرکل دفتر صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص قیمت اصلی این کالای اساسی گفت: با در نظر گرفتن ۹ درصد ارزش افزوده و ۱۰ درصد هزینه حمل و نقل و ۱۵ درصد نرخ سود قیمت فعلی هر کیسه سیمان در بازار برای مصرف‌کننده باید کمتر از ۵۰ هزار تومان باشد.